湖外院科字〔2021〕6号

关于下达 2021年湖南外国语职业学院
校级思政提升工程立项的通知

各二级学院、各处室：

根据《湖南外国语职业学院院级课题设立与管理实施办法》

（湖外院字〔2018〕30号）及《关于申报湖南外国语职业学院

2021 年度思想政治工作质量提升工程校级项目的通知》（湖外

院科字〔2021〕4号），在个人申报基础上，经专家评审，确定

《“语过天晴” 特色成长辅导团队高职院校“5＋X”育人模式的

探索和实践》等 24项课题为 2021年校级立项思政提升工程，

现予下达。请各立项课题负责人根据《湖南外国语职业学院院

级课题设立与管理实施办法》规定，尽快组织开题，并有序开

展研究工作。

附件：2021 年湖南外国语职业学院思政提升工程立项项目

名单

湖南外国语职业学院

2021年 6月 8日

附件

2021 年湖南外国语职业学院思政提升工程立项项目名单

课题

批准号
课题名称

课题

负责人
课题类型

2021SZ01
“语过天晴” 特色成长辅导团队高职院

校“5＋X”育人模式的探索和实践

陈思颖 高校思想政治工作优秀团队

2021SZ02
新时代背景下文化育人创新研究与实

践团队

曾 卉 高校思想政治工作优秀团队

2021SZ03
名师工作室 谢 莉 高校思想政治工作名师工作室

2021SZ04
名师工作室 刘 平 高校思想政治工作名师工作室

2021SZ05
课程思政视阈下打造高职院校英语教

育新生态认知策略研究

邓良春 高校思想政治工作研究课题

2021SZ06
固本培元—高职院校学生传承湖湘红

色文化“四维模式”创新研究

吴星星 高校思想政治工作研究课题

2021SZ07
工匠精神视域下高职学生的职业道德

素养培养研究

王 丽 高校思想政治工作研究课题

2021SZ08
“互联网+红色文化”下大学生践行社会

主义核心价值观路径研究

宛 盈 高校思想政治工作研究课题

2021SZ09
高职护生“养成、素质、能力”螺旋式实

践育人体系的构建

唐 强 高校思想政治工作研究课题

2021SZ10
红色音乐文化融入高职“三全育人”体
系的路径研究

肖 艳 高校思想政治工作研究课题

2021SZ11
大学语文课堂“美育”视野下的思政教

育研究

舒晓军 高校思想政治工作研究课题

2021SZ12
“一带一路”背景下高职小语种教师课

程思政能力提升研究

毛先勇 高校思想政治工作研究课题

2021SZ13
融媒体时代对高职院校小语种学生爱

国主义教育探究

刘柯麟 高校思想政治工作研究课题

2021SZ14
面向信息技术专业群的课程思政建设

研究

唐 波 高校思想政治工作研究课题

2021SZ15
“三全育人”理念下高职院校学生学风

建设路径研究

付兴华 高校思想政治工作精品项目

2021SZ16
高职院校科研育人质量提升体系构建 彭晓珍 高校思想政治工作精品项目

2021SZ17
新时代视阈下高职院校美育体系构建

与实施路径研究

王梓霖 高校思想政治工作精品项目

2021SZ18
中国优秀传统文化在高职院校学生养

成教育中的创新与实践

杨 雄 高校思想政治工作精品项目

2021SZ19
高职学生涉外服务综合素养提升的实

践研究—以小语种“青芒团队”服务中

非经贸博览会为例

莫芳毅 高校思想政治工作精品项目

2021SZ20
袁芝妹 中青年骨干建设项目

2021SZ21
刘玉双 中青年骨干建设项目

2021SZ22
陶 陶 中青年骨干建设项目

2021SZ23
宋佳珍 中青年骨干建设项目

2021SZ24
任佳伟 中青年骨干建设项目